
 

 

 

 

臨時休業におけるお知らせ 
校長 藤田 曉美 

 
これまでになく新型コロナウイルス感染症の感染が広がりを見せ、区の対策本部が区内小・中学校の臨時休業を

決定いたしました。子供たちにとっては、長い休みが明け、先生や友達に会えると思っていた矢先のことで、とて
も残念に思っていることと思います。しかし、今回の臨時休業は、子供たちの命や健康を守るために決定せざるを
得なかったことであると受け止めております。子供のみならず、保護者、地域にとって、今回の取組が結果として
健康安全につながるよう、教職員一同、改めて気持ちを引き締め、感染拡大防止に取り組んで参ります。 
さて、本日、子供たちに臨時休業中に取り組める学習課題を配布しました。ご家庭ごとに休業中の対応は異なる

と思いますが、是非、お子さんの学習について、声をかけていただきますようお願いいたします。以下、いくつか、
臨時休業におけるお知らせをいたします。なお、下記内容は今後変更される可能性もあります。学校メール配信等
で、最新の情報をご確認ください。 

 
１ 臨時休業中の予定について 
・登校日が２回あります。１回目：９月２日（木） ２回目：９月９日（木） 
・９月９日（木）の登校日については、９月６日（月）に学校メール配信でお知らせします。 

 
２ ９月１３日（月）以降の学校再開について 

本校では、分散登校はせずに全員登校を予定しています。 
９月３０日（木）までは、４時間授業、給食あり、午後１時 1５分完全下校を予定しています。 

 
全校登校に伴い、登校（対面学習）かリモート学習かを選択していただく調査１と、ご家庭の端末・

Wi-Fi 環境について調査２をさせていただきます。オンラインで調査をします。必ず回答をお願いします。
兄弟姉妹がいる場合は、児童ごとに回答してください。 

 

回答期限：９月６日（月）正午まで 
 

以下の内容をご確認の上、右のＱＲコードをクリックし、【１３日以降の登校及びご家庭
における端末・Wi-Fi 環境の確認について】を開き、回答をしてください。 

 
＜調査１＞９月１３日（月）から３０日（木）の間、登校し、対面学習を希望しますか？ 

 
・登校(対面学習)を選択した場合…４時間授業で給食提供あり。 
 
・リモート学習を選択した場合 …給食提供はありません。今後、児童にリモート学習が行えるように 

準備します。また、欠席扱いにはなりません。 
 
＜調査２＞ご家庭の端末・Wi-Fi 環境はどうなっていますか？ 

今後、１３日からの対面授業においても今まで以上にタブレット端末を活用したいと考えていますが、
現在本校では、全ての児童に配布できる端末が揃っていない状況です。児童全員に学校貸出の端末をお
渡しできるのは、１２月頃になる見込みです。そこで、現在、ご家庭での情報端末（ＰＣなど）の状況
を確認させていただきます。 

 
・学校端末を貸出希望する場合 …学習用具同様、毎日学校端末を学校に持って行き、放課後はご家庭

に持ち帰ります。ランドセルや手提げ等で持ち運びします。 
 

・学校端末を貸出希望しない場合…学校では、学校端末を使い、放課後は、ご家庭の端末を使います。
持ち運びはありません。 

 
ご家庭の環境やお子さんの状況等を十分確認していただき、ご回答をお願いいたします。 

 
なお、最後になりましたが、先日のＧｏｏｇｌｅフォーム動作確認のメールでは、急なお願いにもかか

わらず多くの保護者の方々がご回答していただき、本当に有難うございました。感謝申し上げます。 

               足立区立本木小学校    
令和３年９月２日 

令和３年度  学校だより９月臨時号  

教育目標  かしこい子  思いやりのある子  たくましい子 

クリックしてください 

https://forms.gle/7SEMhBeVFyjubqL36

